Департамент образования Мэрии г. Грозного

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №28» г. Грозного

 (МБОУ «СОШ №28» г. Грозного)

Соьлжа-ГIалин Мэрин дешаран департамент

«Центральни юкъардешаран школа №28»

Соьлжа-гIалин муниципальни юкъардешаран учреждени

П Р И К А З
31 августа 2023 г. № 113/03-03

г. Грозный

Об утверждении графика

оценочных процедур на 2023/24 учебный год

В соответствии с письмом от 06.08.2021 Минпросвещения № СК-228/03,

Рособрнадзора № 01-169/08-01 «О направлении Рекомендаций», в целях

систематизации проведения оценочных процедур в МБОУ «СОШ №28»

г. Грозного., п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить График оценочных процедур на 2023/24 учебный год

(приложение).

2. Ответственным за выполнение графика оценочных процедур Хасаеву И.В.

обеспечить его реализацию.

3. Заместителю по ИКТ Исмаилову И.Л.  в срок до 10.09.2022 разместить

утвержденный график оценочных процедур на 2022/23 учебный год на

официальном сайте.

 4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор  Х.Л. Исаева

С приказом ознакомлен(а):                                                       И.В. Хасаев

                                                                                                     И.Л. Исмаилов

Приложение № 1

к приказу МБОУ

«СОШ №28» г. Грозного

от 31.08.2023 № 113

Уровень Вид оценочной процедуры Сроки

1-е классы

Школьный

Педагогическое наблюдение в течение года

Контрольное списывание по русскому

языку

ноябрь

Диагностика метапредметных УУД май

Региональный

Мониторинг готовности первоклассников

к обучению

сентябрь

Диагностика уровня учебных достижений

обучающихся 1-х классов

Апрель-май

2-е классы

Школьный

Входные диагностические работы по

русскому языку и математике

Вторая неделя

сентября

Административные диагностические

работы за 1 четверть

Октябрь

Административные диагностические

работы за 2 четверть

Декабрь

Мониторинг личностных и

метапредметных результатов учеников на

уровне НОО

Февраль

Административные диагностические

работы за 3 четверть

Март

Промежуточная аттестация апрель-май Апрель-май

Региональный Диагностика уровня учебных достижений

обучающихся 2-х классов

Апрель-май

3-е классы

Школьный

Входные диагностические работы по

русскому языку и математике

Вторая неделя

сентября

Административные диагностические

работы за 1 четверть

Октябрь

Административные диагностические

работы за 2 четверть

Декабрь

Мониторинг личностных и

метапредметных результатов учеников на

уровне НОО

Февраль

Административные диагностические

работы за 3 четверть

Март

Промежуточная аттестация апрель-май Апрель-май

Региональный Диагностика уровня учебных достижений

обучающихся 3 -х классов

Апрель-май

4-е классы

Школьный

Входные диагностические работы по

русскому языку и математике

Вторая неделя

сентября

Административные диагностические

работы за 1 четверть

Октябрь

Административные диагностические

работы за 2 четверть

Декабрь

Мониторинг личностных и

метапредметных результатов учеников на

уровне НОО

Февраль

Административные диагностические

работы за 3 четверть

Март

Промежуточная аттестация апрель-май Апрель-май

Федеральный Всероссийские проверочные работы по

русскому языку, математике,

окружающий мир

15.03.2023-

20.05.2023

5-8-е классы

Федеральный Всероссийские проверочные работы 19.09.2022

14.10.2022

Школьный

Административные диагностические

работы за 1 четверть

октябрь

Административные диагностические

работы за 2 четверть

декабрь

Административные диагностические

работы за 3 четверть

март

Промежуточная аттестация Апрель-май

Федеральный Всероссийские проверочные работы 15.03.2023

20.05.2023

Региональный Мониторинг сформированности

функциональной грамотности

Январь,февраль

2023

9-е классы

Федеральный Всероссийские проверочные работы

(входные диагностические работы)

19.09.2022

14.10.2022

Школьный Административные диагностические

работы за 1 четверть по материалам КИМ

октябрь

 Административные диагностические

работы за 2 четверть по материалам КИМ

декабрь

 Административные диагностические

работы за 3 четверть по материалам КИМ

март

 Мониторинг личностных и

метапредметных результатов учеников на

уровне ООО

ноябрь

 Мониторинг личностных и

метапредметных результатов учеников на

уровне ООО

март

Федеральный Итоговое собеседование по русскому

языку

февраль

Государственная итоговая аттестация Май-июнь

10-е классы

Школьный

Стартовые диагностические работы по

русскому языку и математике

сентябрь

Стартовые диагностические работы по

физике, биологии, химии, истории, праву

(в зависимости от профиля обучения)

сентябрь

Административные контрольные работы

по русскому языку, математике, физике,

биологии, химии, истории, праву (в

зависимости от профиля обучения)

Вторая- третья

неделя декабря

Мониторинг личностных и

метапредметных результатов учеников на

уровне СОО

ноябрь

Предметный контроль знаний учащихся

по итогам I полугодия

декабрь

Мониторинг личностных и

метапредметных результатов учеников на

уровне СОО

январь

Промежуточная аттестация Апрель май

11-е классы

Школьный Входные диагностические работы по

физике, биологии, химии, истории,

обществознанию (в зависимости от

профиля обучения)

Вторая неделя

сентября

 Входные диагностические работы по

русскому языку и математике

Третья неделя

сентября

 Мониторинг личностных и

метапредметных результатов учеников на

уровне СОО

ноябрь

 Административные контрольные работы

по русскому языку, математике, физике,

биологии, химии, истории, праву (в

зависимости от профиля обучения)

Втораятретья

неделя декабря

 Предметный контроль знаний учащихся

по итогам I полугодия

Четвертая

неделя

 Диагностические работы в формате ЕГЭ Декабрь

 Мониторинг личностных и

метапредметных результатов учеников на

уровне СОО

январь

 Административные контрольные работы

по русскому языку, математике, физике,

биологии, химии, истории, праву (в

зависимости от профиля обучения)

Втораятретья

неделя марта

Федеральный

Итоговое сочинение (изложение) по

литературе

7 декабря,

2 февраля,

4 мая

Государственная итоговая аттестация Май-июнь

Региональный Диагностика уровня предметных

достижений у обучающихся 11 классов

общеобразовательных учреждений

Чеченской Республики в рамках «Я сдам

ЕГЭ»

27-28 сентября

2022 г. Третья

неделя декабря

		2023-10-23T17:31:26+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №28" Г. ГРОЗНОГО